
Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 17/09/2021.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do 
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Sexta-Feira, 17 de Setembro de 2021[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano X – Edição Nº 2447 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
PROCESSO Nº 192/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/2021 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, para 
fornecimento de material e mão de obra com fins de reforço de rede e aumento de carga 
dentro dos padrões da COPEL, em trecho específico dentro do perímetro urbano, na 
Unidade de Pronto Atendimento – UPA 
DATA BASE: 14/09/2021 
DATA RATIFICAÇÃO: 15/09/2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 76.161.181/0001-08, com sede na Avenida Clevelândia, nº 521, 
no Município de Palmas, Estado do Paraná, representado legalmente neste ato pelo 
Prefeito Kosmos Panayotis Nicolaou, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.573.515-
0–SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº 183.136.630-49, residente e domiciliado no 
Município de Palmas, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: PUTON E DALMOLIN LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 85.482.594/0001-77, estabelecida na Rua Olímpio carvalho de Lima, 
Centro, no município de Palmas, Estado do Paraná, neste ato legalmente representada por 
Francisco Puton, brasileiro, casado, empresário, inscrita no CPF nº 214.280.509-49 e RG 
nº 1.595.848- SSP-PR 
JUSTIFICATIVA PARA INEXIGIBILIDADE DA LICITAÇÃO: A presente dispensa 
fundamenta-se: artigo 24, inc. II da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 432-21.030.15.452.0006.2021.3.390.39.00EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE OBRAS PUBLICAS0000.100000.01.07.00.00 
452-21.040.15.452.0006.2018.3.3.90.39.00 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS- 
00000.100000.01.07.00.00 
424- 21.030.15.452.0006.2020.3.3.90.39.00 ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
00507.100507.99.99.00.00  
VALOR TOTAL: R$ 31.680,00 (TRINTA E UM MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a partir da data de assinatura do contrato, e sua 
eficácia dar-se-á a partir da data de sua publicação, por extrato do contrato, podendo ser 
prorrogado por iguais períodos, conforme com o disposto na Lei nº 8.666/93. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cod370978


